IN ASTYGITANA Sede, ædes sacra & supellex commodius instructa. de illata Eucharistia proxime tradidimus. Calendis Ianuarijs anno priore Franciscanorū Cœnobiarcha ecclesiastes insignis, in ea concionatus multa de nobis dixit, quæ nostri existimarunt esse, siue argumentum amoris, siue industriæ incitamentum. Haberi scholæ tres incepta præuia oratione, tanta cum approbatione omnium, vt exempla passim peterentur. Astygitana porro iuuentus sic pietate excellit, vt colaudanda sit potius, quam magnopere excitanda. ciues etiam ipsi cultores plurimum religionis. ex ijs vnus, qui ad nos ventitant, cum a claro viro urgeretur, ut referret gratiam inimico, constantissime abnuitt: et instanti, si hoc ita abiret, apud homines paruo in pretio

tiore: satis mihi esse debet (respondit) si Deum non laedam. Ceterum cum expositi infantes pueri periclitarentur, nostrorum opera consensuque Episcopi institutum est Sodali- tium ad eos alendos. Sed nostro Collegio ita aucti census, ut fere sint satis foundationi. Ste- pæ (propinquum oppidum est) commorati mensem sacerdotes duo, cum fructu. Nec mi- nus utilis commoratio Palmæ.

CAZORLAE anno posteriore apertus ludus: domum satis commodam ciuitas dedit: additum uectigal: additus ager: sacramento- rum usus frequens adeo, ut mutati fere sint omnium mores. excurritur, festis diebus, con- suetudine perpetua, in proxima oppida duo. Atque, ut uerbo colligam, quæ dispertiri possunt in plurima, nostrorum benefacta & consilia reipublicæ Christianæ pro- cedunt.

PROVINCIA  
MEXICANA.

REGES S. exequar  
anno priore a socijs centum  
nonaginta quinque: postero  
re, a sedecim supra ducen-  
tos. Sex ( vt de duobus an-  
nis simul dicam ) sublato mor-  
bo. Obtinere se ad diuinum obsequium tri-  
ginta quattuor.

COLLEGIUM MEXICANVM.

SOCII DECEM supra centum, postea  
sexaginta quinque, multis videlicet in va-  
ria loca attributis. Instituta certe Professo-  
rum Domus, in qua ( vt his initijs ) socij septem.  
Cum iacerent fere ciues omnes pestilenti ta-  
be, viuudus nostrorum ardor se erexit: contem-  
pserunt, euenire sibi quod posset, vt alijs be-  
ne esset. ex eo factum, vt quibus ignoti erant,  
essent non solum noti, sed etiam cari. In hac  
tempestate, antiquissima summæque venerationis  
Christi effigies de cruce pendentis, præ-  
lata supplicatione sollempni per urbem, prose-  
quente omni Clero: relatæque in ædem no-  
quam, & proposita populo ad nouem dies, pro  
communi valetudine: mox paulatim intermit-  
tente peste, ciuitas reualuit. Conciones fru-  
giferæ